
Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 3 del 23/02/2016

OGGETTO:
VERTENZA CANTAFFA GIUSEPPE/COMUNE DI VALLEFIORITA NOMINA LEGALE.

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitre del mese di febbraio, alle ore 18,00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei Signori:

N° AMMINISTRATORI PRESENTI ASSENTI
1 MEGNA Salvatore X
2 MERCURIO Giuseppe X
3 BRUNO Giovanni Antonio X
4 TRUGLIA Giuseppe X
TOTALE In carica: 4 4 0

Assiste il Segretario Comunale MAIDA  MARIA GABRIELLA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza MEGNA SALVATORE,
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell’oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

È stato notificato l’atto di citazione, dinanzi al Tribunale di Catanzaro, proposto del signor
Giuseppe Cantaffa nei confronti dell’Erg Eolica Fossa del Lupo srl e nei confronti  dell’Ente, per
ottenere la rimozione di un aerogeneratore collocato a suo dire ad una distanza inferiore a quella
fissata dalla legge o un arretramento alla distanza di legge,  ed ottenere altresì il risarcimento del
danno subito;

Considerato
che la richiesta appare infondata ed è necessario costituirsi nel giudizio per tutelare l’ente,
chiedendo preliminarmente la dichiarazione di estraneità ai fatti di causa;

Ritenuto quindi di conferire mandato all’Avv. Elisa Notaro,  del Foro di Catanzaro, libero
professionista di fiducia dell’ente, dichiaratasi disponibile all’espletamento dell’incarico;

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs.n.267/2000

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

                                                                     D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa

Di resistere nel giudizio promosso dal sig. Cantaffa Giuseppe dinanzi al Tribunale di Catanzaro, 
autorizzando il Sindaco pro-tempore a conferire apposito mandato al legale di fiducia dell’Ente;

di incaricare l’ Avv.Elisa Notaro, del Foro di Catanzaro, a rappresentare e difendere il Comune di
Vallefiorita nel procedimento in questione, alle condizioni contenute nello schema di convenzione,
in atti;
di approvare l’allegato schema di convenzione contenente le clausole essenziali disciplinanti
l’incarico;
-di destinare la somma di Euro 2.141,73 da imputarsi sull'intervento 1010.803 del redigendo
bilancio;
- di incaricare il responsabile dell’area tecnica dell’esecuzione della presente, ivi compreso la
sottoscrizione della convenzione;

dichiarare la presente immediatamente esecutiva


